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IFAC HÍREK
Az IFAC új kiadványa felkészíti a szám-
viteli szakmai szervezeteket a korrupció 
elleni küzdelem vezetésére

Már elérhető az IFAC új kiadványa, amely 
a számviteli szakmai szervezeteket segíti, 
hogy vezető szerepet vállaljanak joghatósá-
guk korrupcióellenes küzdelmében. A „Glo-
bális harc, helyi akciók: Korrupcióellenes 
támogató munkafüzet számviteli szakmai 
szervezetek számára” című kiadvány felvér-
tezi a számviteli szervezeteket és a számvite-
li szakma vezetőit olyan háttérrel és keretel-
vekkel, amelyek lehetővé teszik olyan egyedi 
megközelítések és üzenetek kidolgozását, 
amelyek a legjobban megfelelnek jogható-
ságuknak és azok igényeinek.

"A számviteli szakmai szervezetek és a 
számviteli szakma a korrupció elleni küz-
delem középpontjában levő alapvető ér-
dekelt felek, minden joghatóságban, min-
den régióban" - mondta Scott Hanson, 
az IFAC politikai és globális kapcsolatok 
igazgatója. "Tagszervezeteink felkészítése 
arra, hogy joghatóságukban korrupcióel-
lenes erőfeszítéseket tegyenek, az egyik 
kiemelt intézkedésünk volt a tavalyi kor-
rupció és gazdasági bűnözés elleni küzde-
lemre vonatkozó cselekvési tervben, ame-
lyet ez az új munkafüzet támogat”.

Az IFAC azt is tervezi, hogy a kiadványra 
építve további kezdeményezéseket indít a 
kiemelt korrupcióellenes területeken, be-

leértve a fenntarthatósági jelentéstétel, az 
államháztartási gazdálkodás és a pénzügyi 
tudatosság egymással összefüggő kérdéseit.

A kiadvány az alábbi linken érhető el:
Global Fight, Local Actions: Anti-Corrup-
tion Advocacy Workbook for PAOs | IFAC

Kulcsfontosságú kérdések a fenntartha-
tósággal kapcsolatos közzétételt felügye-
lő audit bizottságok számára

A Nemzetközi Fenntarthatósági Stan-
dardalkotó Testület (ISSB) standard-
jainak, valamint a helyi standardok és 
szabályozási követelmények érvényre 
juttatásához a felügyeleti szervezetek-
nek biztosítaniuk kell, hogy hatékony 
intézkedéseket tesznek a magas szín-
vonalú, költséghatékony és a megala-
pozott felhasználói döntéseket segítő 
beszámolás érdekében. A fenntartható-

sággal kapcsolatos közzétételekre vonatkozó 
jelentéstétel és bizonyosságnyújtás fejlődé-
sével az audit bizottságok kritikus szerepet 
játszanak a pénzügyi beszámolás és a fenn-
tarthatósággal kapcsolatos közzétételeknek 
való megfelelés tekintetében meglévő fel-
ügyeleti felelősségük kiterjesztésében. Mivel 
sok könyvvizsgáló dolgozik és tesz jelentést 
az audit bizottságoknak, a Könyvvizsgálók 
Nemzetközi Szövetsége (IFAC) kiadta a 
„Kulcsfontosságú kérdések a fenntartha-
tósággal kapcsolatos közzétételt felügyelő 
audit bizottságok számára” című összefogla-
lóját, hogy felkészítse az audit bizottságokat, 
mik azok a hatékony kérdések, amelyeket fel 
kell tenni a fenntarthatósággal és az ESG-vel 
kapcsolatos közzétételek felügyelete során.

Az audit bizottságok számára kulcsfon-
tosságú kérdések a következők:

•  Szerepkörök és felelősségek a szerve-
zeten belül

•  Adatgyűjtés, -folyamatok és -ellenőr-
zések

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

Az alábbi rövid ajánlók nemzetközi partnerszervezetek hírleveleiből származnak. A teljes cikkekért 
(angol nyelven) kérjük, kattintson az ajánlókban található linkre.

https://www.ifac.org/knowledge-gateway/building-trust-ethics/publications/global-fight-local-actions-anti-corruption-advocacy-workbook-paos
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/building-trust-ethics/publications/global-fight-local-actions-anti-corruption-advocacy-workbook-paos
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A SZAKÉRTŐI BIZOTTSÁG KÖZLEMÉNYE

Tájékoztatjuk tagjainkat, hogy a Ma-
gyar Könyvvizsgálói Kamara szakértői 
bizottsága elkészítette és 2023. június 
6-i ülésén elfogadta az „Iránymutatás 
az 1. témaszámú Nemzetközi Minősé-
girányítási Standard (ISQM 1) alkal-
mazásához” című segédanyagot, mely 
a kamara elnökségének 2023. június 
16-i ülésén meghozott döntése értelmé-
ben június 20-án megjelentetésre került 
a kamara honlapján.

Az iránymutatás elsősorban az egye-
dül dolgozó vagy néhány asszisztenssel 
dolgozó könyvvizsgálók sajátosságaira 
fókuszál a 2024. január 1-jétől beveze-
tésre kerülő 1. témaszámú Nemzetközi 
Minőségirányítási Standard (ISQM1) 
céljainak megfelelő belső minőségirányí-
tási rendszer (MIR) kidolgozásához és 
működtetéséhez. Az új minőségirányítási 
standard kockázatalapú megközelítést 
ír elő a minőségirányítási rendszerben, 
ezért szemléletváltásra van szükség, és 
a könyvvizsgálóknak el kell végezniük a 
korábbi minőségellenőrzési rendszerük 
áttekintését, felülvizsgálatát és átdolgozá-
sát, hogy megfeleljenek az új standardban 
előírt követelményeknek.

Az iránymutatás arra fókuszál, hogy egy 
egyéni, vagy néhány asszisztenssel dolgo-
zó könyvvizsgáló számára hogyan lehet 
értelmezni és végrehajtani a MIR egyes 
komponenseire vonatkozó követelménye-
ket, valamint milyen méretre szabhatósá-
gi lehetőségek állnak rendelkezésére. Az 

iránymutatás tartalmaz egy „gyakorlati 
megfontolások” című kérdéssort is, amely 
komponensenként világít rá azokra a meg-
fontolandó kérdésekre, melyeket a MIR 
rendszer kialakítása során a könyvvizsgá-
lónak fontolóra kell vennie a minőségcélok, 
minőségi kockázatok és a kockázatokat ke-
zelő válaszok meghatározása érdekében. 

Az iránymutatás két hasznos melléklet-
tel egészült ki:

•  1. számú melléklet: Az ISQM1-ben 
meghatározott MIR komponensek rö-
vid leírása a standard által kötelezően 
előírt minőségcélok, illetve a célok érde-
kében megvalósítandó tevékenységek 
hozzárendelésével és bemutatásával  

Ez a melléklet lényegében az ISQM 1 
standard azon részének rövidített is-
mertetése, melyben bemutatásra kerül 
az egyes MIR komponensek kötelező 
tartalma.

•  2. számú melléklet: Iránymutatás a 
MIR komponensekre vonatkozó mi-
nőségcélok, a minőségi kockázatok és 
a kockázatokra adott válaszok kidol-
gozásához

Gyakorlati példákon keresztül kompo-
nensenként bemutatja a minőségcélok, 
az azokból fakadó minőségi kockáza-
tok és a kockázatokra adott válaszok 
összefüggéseit, lehetséges opcióit, egy-
szerűsítési lehetőségeit, valamint ezek 
egyszerű formában való dokumentálá-
sának egy lehetséges formáját.

Felhívjuk a figyelmet, hogy az ISQM 1 al-
kalmazására vonatkozó iránymutatást a 

kamara szakértői bizottsága azzal a céllal 
készítette, hogy érthető és áttekinthető 
összefoglalást adjon az egyéni könyvvizs-
gálók, illetve az egyetlen aláíró könyv-
vizsgálóval rendelkező könyvvizsgáló 
társaságok számára azokról a változá-
sokról, szempontokról, melyek figyelem-
bevételével a kockázatalapú megközelítés 
jegyében át kell alakítaniuk a megbízá-
sok elvárt minőségét mindenkor biztosí-
tó belső minőségirányítási rendszerüket. 
Az iránymutatás nem feleltethető meg, 
és nem helyettesíti, a korábbi „kamarai 
MER Mintaszabályzat”-ként ismertté 
vált minta dokumentumot. Minta MIR 
dokumentum készítésére – a standard 
által elvárt egyediségre tekintettel – a 
szakértői bizottság nem vállalkozhat.

A szakértői bizottság közleményével 
közreadott iránymutatás a kamarai tag 
könyvvizsgálók számára ügyfélkapus 
belépést követően érhető el a kamara 
honlapján, illetve a teljes anyag (az irány-
mutatás és két melléklete) megtalálható a 
„Tudástár” menüpont alatt is.
IRÁNYMUTATÁS AZ 1. TÉMASZÁMÚ 
NEMZETKÖZI MINŐSÉGIRÁNYÍTÁSI 
STANDARD (ISQM 1) ALKALMAZÁ-
SÁHOZ

Bízunk benne, hogy az iránymutatás 
hasznos segítségül szolgál tagjainknak a 
2024. január 1-jétől érvénybe lépő belső 
minőségirányítási rendszerük kiépítéséhez!

Szakértői Bizottság

IRÁNYMUTATÁS AZ 1. TÉMASZÁMÚ NEMZETKÖZI MINŐSÉG- 
IRÁNYÍTÁSI STANDARD (ISQM 1) ALKALMAZÁSÁHOZ

•  Miről jelentenek a beszámolóban?

•  Könyvvizsgálat és bizonyosságnyújtás
„A testületekben és audit bizottságokban 

dolgozó professzionális számviteli/könyv-
vizsgálati szakemberek kritikus szerepet 
játszanak a fenntarthatósággal kapcsolatos 
közzétételek felügyeletében, és ez a közle-

mény segít felkészíteni az audit bizottságokat, 
hogy növeljék szerepüket a fenntarthatóság 
előmozdításában” – mondta Kevin Dancey, 
az IFAC vezérigazgatója. „A számviteli / 
könyvvizsgálati szakmai szervezeteket arra 
bátorítjuk, hogy ezeket a kulcskérdéseket 
felhasználva segítsék tagjaikat, hogy napra-

készek és felkészültek legyenek a fenntart-
hatósággal kapcsolatos felelősségeik bővü-
lése tekintetében."

A kiadvány itt érhető el:
Key Questions for Audit Committees 
Overseeing Sustainability-Related Disc-
losure | IFAC

https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/SZB-kozlemeny_iranymutatas_ISQM1
https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/SZB-kozlemeny_iranymutatas_ISQM1
https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/SZB-kozlemeny_iranymutatas_ISQM1
https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/SZB-kozlemeny_iranymutatas_ISQM1
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/preparing-future-ready-professionals/publications/key-questions-audit-committees-overseeing-sustainability-related-disclosure
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/preparing-future-ready-professionals/publications/key-questions-audit-committees-overseeing-sustainability-related-disclosure
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/preparing-future-ready-professionals/publications/key-questions-audit-committees-overseeing-sustainability-related-disclosure
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AKTUÁLIS FILMKÍNÁLAT

•Könyvvizsgálók kötelező szakmai to-
vábbképzése 2021 (1. nap) - 4 kredit

•Könyvvizsgálók kötelező szakmai to-
vábbképzése 2020 (1. nap) - 4 kredit

•A pénzegység alapú statisztikai minta-
vétel elmélete és gyakorlata - 2 kredit

•A visszaélések kockázatának kezelése a 
könyvvizsgálat során és a pénzügyi ága-
zati szakemberek munkájában - 2 kredit

•Az átalakulás, egyesülés, szétválás 
könyvvizsgálata 2021- 3 kredit

•A konszolidált éves beszámoló készítés 
módszertana - 3 kredit

•Covid-19 hatása a könyvvizsgálatra - 1 
kredit

•Konferencia 2021/1 - IFAC ajánlás és 
a DigitAudit program kockázatbecs-
lési eljárásai - Mintavételi dilemmák a 
könyvvizsgálatban - Üzleti tervezés so-
rán alkalmazott mutatószámok értel-
mezése - 1 kredit

•Konferencia 2021/2 Az adatbányászat le-
hetőségei a minél magasabb könyvvizs-
gálati bizonyosság elérésében a Caseware 
Idea program keretein belül – A digitali-
zált könyvvizsgáló, elektronikus aláírással 
a hitelességért – Új könyvvizsgálati koc-
kázatok a könyvelő programok automati-
kus számla beolvasásával - 1 kredit

•Konferencia 2021/3 Jogértelmezési bi-
zonytalanságok, avagy a fizetőképessé-
get (nem) veszélyeztető osztalékfizetés, 
valamint a tőkekivonással nem járó tő-
keleszállítás egy-egy esete – Mi történik 
a világban, nemzetközi kitekintés – A 
könyvvizsgálat átalakulása, home office, 
digitalizáció, munkaerőhiány - 1 kredit

•Konferencia 2022/1 - Unikornisok a 
vadasparkban - a kockázati tőke és a 
csúcstechnológiai vállalkozások kap-
csolatáról; Már nem tudjuk visszafor-

AZ MKVK 
OKTATÁSI  
KÖZPONT 
KÍNÁLATÁBÓL
Júniusban három új távoktatási tananyag-
gal is bővül kínálatunk. Már megjelentek 
S. Csizmazia György előadásában az idei 
évtől élő adóváltozásokat összefoglaló 
e-learning tananyagok, amelyek közül az 
egyik a TAO, KIVA és SZJA, míg a má-
sik a Szocho, Tb, EKHO, helyi adók, in-
novációs járulék, extraprofit adók, áfa és 
adóeljárás módosított szabályait dolgozza 
fel. A napokban jelenik meg továbbá a 
könyvviteli szolgáltatást végzők kötelező 
továbbképzését államháztartási szakte-
rületen biztosító filmünk 4 oktatási órás 
verziója is, ami a Pénzügyminisztérium 
által meghatározott tematika alapján ké-
szült, s amivel a költségvetési minősítéssel 
rendelkezők a speciális minősítésű kredit-
jeiket is megszerezhetik.

Ezzel már összesen 46 db film között 
válogathatnak a Kamara finanszírozási 
kerete terhére. A központilag biztosított 
kvótájuk alapján jelenleg 8 kreditpont 
értékben érnek el tananyagokat, de az 
év végén további 4 finanszírozott kredit-
pontnyi keretük lesz még, ami az idei évi 
első napi kötelező továbbképzési filmre 
lesz majd felhasználható. Mindezeken túl 
egyes területi szervezetek további hozzá-
férési jogosultságokat vásároltak már sa-
ját tagjaiknak, hogy ezzel is elősegítsék a 
szakmai ismereteik karbantartását.

Ne feledjék, hogy távoktatási tananya-
gainkkal a könyvvizsgálói továbbképzési 
kötelezettség teljesítése mellett adóta-
nácsadóként, adószakértőként és okleve-
les adószakértőként, vagy akár az ACCA 
tagjaként is szaporíthatják a kreditjeik 
számát - érdemes ezért a tananyagok e 
rendszerekben elismert pontértékeire is 
figyelemmel lenni a filmpalettáról történő 
választás során.

dítani ezeket a folyamatokat, a civilizá-
ciónk néhány évtizeden belül összeom-
lik – 1 kredit

•Konferencia 2022/2 - NAV esettanulmá-
nyok; lehetőségek és kockázatok a mester-
séges intelligenciára alapuló programok-
kal; távolról személyesen - egyszerűen, 
hitelesen; mit kínál az első könyvvizsgá-
ló-barát számlázó a könyvvizsgálóknak?; 
Könyvvizsgálói kockázatok a bizonytalan 
körülmények között – 1 kredit

•Konferencia 2022/3 - A könyvvizsgálók bün-
tetőjogi felelőssége; a költségvetési csalás és 
a számvitel rendjének megsértése – 1 kredit

•Vizsgálatra kiválasztás és mintavé-
tel könyvvizsgáló program segítségé-
vel (Metrum Referencia könyvvizsgáló 
program) – 1 kredit

• NAV online számla adatok használata a 
könyvvizsgálat során (Metrum Referen-
cia könyvvizsgáló program) – 1 kredit

•Kopogtat a NAV- felkészülés a NAV el-
lenőrzéseire - 2 kredit

•315. témaszámú (2019-ben felülvizs-
gált) nemzetközi könyvvizsgálati stan-
dard 2023. január 1-től – 2 kredit

•540. témaszámú (felülvizsgált) nemzet-
közi könyvvizsgálati standard. Számvi-
teli becslések és kapcsolódó közzététe-
lek könyvvizsgálata – 1 kredit

•1. témaszámú nemzetközi minőségirányítási 
standard. Minőségirányítás pénzügyi kimu-
tatások könyvvizsgálatát vagy átvilágítását, 
vagy egyéb bizonyosságot nyújtó szolgálta-
tásokra szóló vagy kapcsolódó szolgáltatási 
megbízásokat végrehajtó társaságok számá-
ra; 2. témaszámú nemzetközi minőségirányí-
tási standard. Megbízás minőségének átte-
kintései 220. témaszámú (felülvizsgált) nem-
zetközi könyvvizsgálati standard – 1 kredit

•4400. témaszámú (felülvizsgált) „Megálla-
podás szerinti eljárások végrehajtására szóló 

MKVKOK HÍREI
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megbízások” c. kapcsolódó szolgáltatásokra 
vonatkozó nemzetközi standard – 1 kredit

•Külföldiek magyarországi adóztatása 
a gyakorlatban - nemzetközi egyezmé-
nyek, adó és járulékmegállapítási sza-
bályok (e-learning) – 2 kredit

•A kapcsolt vállalkozások (e-learning) – 2 kredit

•Amit a mezőgazdaság számviteléről 
tudni kell (e-learning) – 2 kredit

•A számviteli törvény szerinti cash 
flow-kimutatás – 2 kredit

•A projekt számvitel elméleti és gyakorla-
ti kérdései, a számviteli törvény néhány, 
2020. évi meghatározó módosítása és 
azok magyarázata – 2 kredit

•Kísérleti fejlesztés a gyakorlatban – 2 kredit

•Értékpapír jövedelmek adózása - SZJA, 
Szocho és járulék kötelezettségek vizs-
gálata belföldről és külföldről származó 
jövedelmek vonatkozásában – 2 kredit

•Hatósági ellenőrzés, adatvédelmi ható-
sági eljárás - felkészülés a NAIH vizsgá-
lataira (e-learning) – 2 kredit

•Devizában, valutában fennálló eszközök 
és források értékelése 2023 – 2 kredit

•Eladásként kezelendő gazdasági esemé-
nyek számviteli elszámolása 2023 – 2 kredit

•A közlekedéssel összefüggő költségek elszá-
molása és adózása – minden, amit a pénzügyi 
ágazati szakembereknek tudniuk kell a ma-
gánszemélyek járműhasználatáról – 2 kredit

•A foglalkoztatás hatályos szabályainak 
áttekintése, különös figyelemmel a mun-
ka törvénykönyvének 2023. január 1. 
napjától hatályos változásaira – 2 kredit

•TAO, KIVA és SZJA változások a 2022. 
évi XXIV. törvény, a 2022. évi XLV. tör-
vény és a kapcsolódó rendeleti szabá-
lyok alapján (e-learning) – 2 kredit

•Szocho, Tb, EKHO, helyi adók, inno-
vációs járulék, extraprofit adók, áfa és 
adóeljárás változások a 2022. évi XXIV. 
törvény, a 2022. évi XLV. törvény és a 
kapcsolódó rendeleti szabályok alapján 
(e-learning) – 2 kredit

ELŐADÁSOK SPECIÁLIS 
MINŐSÍTÉSEKHEZ

IFRS minősítéshez:

•Értékelés és újraértékelés az IFRS-ekben 
- hogyan tovább a Covid után? - 2 kredit

•A nyereségadók elszámolásának rejtel-
mei az IFRS-ekben - 2 kredit

•IFRS-ek a gyakorlatban – válogatott 
számviteli problémák az IFRS 5, IFRS 
15 és az IFRS 16 standardokból (e-lear-
ning) – 2 kredit

•IFRS 15 - amit a vevői szerződésekből 
származó bevétel standardról tudni kell 
– 2 kredit

IFRS, pénzügyi intézményi, befektetési 
vállalkozási, biztosítói, kibocsátói,  

pénztári minősítéshez:

•Szakértő, szakértő és szakértő: mikor, kit, 
miért, és hogyan vonjunk be? – egy konk-
rét szakértő szemével, MNB vezetői kör-
levél alkalmazása, friss MNB ajánlások 
kezelése, a különjelentés standard mun-
kacsoport tevékenysége - 1 kredit

•A Tőkekövetelmények és azok számí-
tása a pénz és tőkepiaci szervezeteknél 
– változások a CRD szabályozásban; a 
kamarai minőség-ellenőrzés tapaszta-
latai a pénz- és tőkepiac könyvvizsgáló-
inál - 1 kredit

• Hitelmoratóriummal kapcsolatos 
IFRS9 kezelések (cash flow változá-
sok, modification gain/loss elszámo-
lás, amortizáció, minősítés, értékvesz-
tés, stb.); A könyvvizsgálati becslések-
kel kapcsolatos audit standardváltozá-
sok miatti munka - 1 kredit

•MNB zöld pénzügyek; Tőkekövetel-
mények és azok számítása a pénz- és 
tőkepiaci szervezeteknél – Új jelentési 
és számítási építőkockák a prudenciá-
lis keretrendszerben - 1 kredit

•IFRS frissítés – új standardok és válto-
zások; ESEF jelentéstétel és audit mun-
ka specialitásai – követelmények 2021-
től, tapasztalatai a pénz- és tőkepiac 
könyvvizsgálóinál - 1 kredit

•Extraprofit adók számviteli kezelése a 
pénz- és tőkepiaci szervezeteknél.  A 
kamarai minőség-ellenőrzés tapaszta-
latai a pénz- és tőkepiac könyvvizsgáló-
inál - 1 kredit

•A kamarai és a közfelügyeleti ellenőr-
zések aktuális kérdései. A tőkekövetel-
mények és azok számítása a pénz- és 
tőkepiaci szervezeteknél – Az Európai 
Bizottság CRR3 javaslata - 1 kredit

•Pénzügyi vállalkozások aktualitásai. Csőd-
modellek és a vállalkozás folytatásának el-
ve – Gyakorlati példák elemzése - 1 kredit

•ESEF jelentéstétel és audit munka spe-
cialitásai; A pénz és tőkepiaci törvények 
és a vonatkozó számvitelt szabályozó 
kormányrendeletek 2023. január 1-től 
hatályos változásai - 1 kredit

Költségvetési minősítéshez:

•Könyvviteli szolgáltatást végzők kötelező 
továbbképzése államháztartási szakte-
rületen 2023 - nem költségvetési szerv-
nél foglalkoztatott mérlegképes köny-
velők számára (e-learning) – 2 kredit

Pénzügyi intézményi, befektetési 
vállalkozási, biztosítói, kibocsátói,  

pénztári minősítéshez:

•  Konferencia 2022/4 - A robottechnika 
alkalmazási lehetőségei a könyvvizsgá-
lat workflowjában; a bankrendszer átala-
kulása; a fenntartható fejlődés – 1 kredit

SZAKMAI RENDEZVÉNYEK
Mozgalmas nyár előtt állunk a jogszabályváltozá-
sok tekintetében.

A foglalkoztatóknak fel kell készülniük mások 
mellett a 2023. július 24-én hatályba lépő új Pa-
nasztörvény által meghatározott feladatokra, hi-
szen a törvény már a magán szektorban is szabá-
lyozza a visszaélés-bejelentések kezelésének rend-
jét és a bejelentők védelmét, így a hatálya a magyar 
vállalkozások jelentős részére kiterjed. A pénzmo-
sás és a terrorizmus megelőzéséről és finanszíro-
zásáról szóló 2017. évi LIII. tv. 1.§ (1) és (1a) hatá-
lya alá tartozó foglalkoztatóknak - ilyenek például 
a könyvvizsgálói tevékenységet végzők, a könyvvi-
teli (könyvelői), adószakértői, okleveles adószak-
értői, adótanácsadói tevékenységet megbízási, il-
letve vállalkozási jogviszony alapján folytatók - a 
foglalkoztatottjaik létszámától függetlenül a jog-
szabály hatályba lépésééig létre kell hozniuk a bel-
ső visszaélés-bejelentési rendszerüket. E rendsze-
ren keresztül a munkavállalók, avagy azok, akik a 
foglalkoztatóval gazdaságilag kiszolgáltatott hely-
zetbe kerülhetnek (például az alvállalkozók, vagy a 
foglalkoztatóval egyéb szerződéses jogviszonyban 
állók, mint például a beszállítók) bejelentéssel él-
hetnek, ha a foglalkoztatónál jogsértést észlelnek.

Mindezek kapcsán a legfontosabb tudnivalókat 
a 2023. július 3-i Visszaszámlálás: startol a belső 
visszaélés-bejelentési rendszer című online előa-
dásunk során ismerhetik meg.

Elérhető továbbá két népszerű online előadá-
sunk felvétele is, így megtekinthetik azok is, akik 
a rendezvényekről lemaradtak. 

https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-visszaszamlalas-startol-a-belso-visszaeles-bejelentesi-rendszer
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-visszaszamlalas-startol-a-belso-visszaeles-bejelentesi-rendszer
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-visszaszamlalas-startol-a-belso-visszaeles-bejelentesi-rendszer
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MKVKOK HÍREI

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
1/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és az ellenőrző bizottság vé-
leményének ismeretében elfogadta a kamara 
2022. évi működéséről és az elnökség 2022. 
évi tevékenységéről szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
2/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a kamara fegyel-
mi megbízottjának 2022. évi tevékenységéről 
szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
3/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a szakmai alel-
nök és a szakértői bizottság 2022. évi tevékeny-
ségéről, valamint a kamara 2022. évi nemzet-
közi tevékenységéről szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
4/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta az oktatási alel-
nök és az oktatási bizottság 2022. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
5/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlé-
se megtárgyalta és elfogadta az ellenőrző bizott-
ság 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolóját.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
6/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a fegyelmi bizott-
ság 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
7/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a felvételi bizott-
ság 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
8/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a minőségelle-
nőrzési bizottság 2022. évi tevékenységéről 
szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
9/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlése 
megtárgyalta és elfogadta a központi választási bi-
zottság 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
10/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése az ellenőrző bizottság véleményének és a 
könyvvizsgálói jelentésnek az ismeretében a Ma-
gyar Könyvvizsgálói Kamara 2022. évi „A szám-
viteli törvény szerinti egyéb szervezetek egysze-
rűsített éves beszámolója” -t megtárgyalta és az 
alábbi főbb számokkal elfogadta azzal, hogy az 
egyes területi szervezetek pénzügyi beszámolóját 
a kamara 2022. évi üzemgazdasági tervének telje-
süléséről szóló beszámoló tartalmazza: 
mérleg főösszeg:  1.855.847 E Ft
tárgyévi eredmény:  87.872 E Ft

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA
ELNÖKSÉGI ÜLÉSÉNEK ÉRDEMI  
HATÁROZATAI (2023. 05. 05.)

KAMARAI KÖZLEMÉNEK

Az egyik a transzferárazással kapcsolatos köte-
lezettségek idei évtől hatályos módosításait tekin-
ti át. Ezek között az egyik legnagyobb horderejű 
kérdés az új transzferár adatszolgáltatási köte-
lezettség bevezetése. Előadásunk keretében – az 
adatszolgáltatással kapcsolatos szabályok ismer-
tetésén túl – az annak teljesítésével kapcsolatban 
eddig felmerült legfontosabb kérdések vonatkozá-
sában is szeretnénk praktikus segítséget nyújtani a 
résztvevők számára.

Áprilisban lépett hatályba a hulladékgazdálko-
dás kiterjesztett gyártói felelősségéről szóló jog-
szabály, amely minden hazai termelő és kereske-
dő számára új díjfizetési és adminisztrációs kötele-
zettségeket állapít meg. A másik előadás az új ren-
delkezéseket és az azokhoz szorosan kapcsolódó 
környezetvédelmi termékdíj szabályainak változá-
sait járja körül.

ÁLLÁSPORTÁL, AVAGY KÉPZETT 
SZAKEMBEREK A LEGJOBB 

MUNKAHELYRE!
Az elmúlt évek komoly kihívás elé állították a fog-
lalkoztatókat – a munkaerőpiac átrendeződésé-
nek köszönhetően a cégek egyik legnagyobb érté-
kévé a humánerőforrás vált. A megfelelő szakmai 
tapasztalattal, végzettséggel és motivációval ren-
delkező munkavállalókért óriási verseny folyik, s 
a szakemberek és a foglalkoztatók egymásra ta-
lálása sok időt és energiát kíván mindkét féltől.

Az Oktatási Központ igyekszik támogatni ezt 
a kifejezetten pénzügyi, számviteli, adózási szak-
területre specializálódott állásportáljával. A www.
penzugyiallas.hu oldalon a piacon elérhető leg-
kedvezőbb áron adhatják fel a foglalkoztatók ál-
láshirdetéseiket, a pénzügyi ágazati szakemberek 
pedig ingyenesen böngészhetnek az állásajánla-
tok között.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara „Digi-
tális lépésváltás a könyvvizsgálatban” cím-
mel 2023. szeptember 13-15. között rende-
zi meg a könyvvizsgálók legrangosabb ren-
dezvényét, a XXXI. Országos Könyvvizsgá-

ló Konferenciát, amelynek az elmúlt évekhez 
hasonlóan a Thermal Hotel Visegrád nyújt 
helyszínt. 

A tisztelt érdeklődők részletes informá-
ciókat találnak a jelentkezésről a kamara 

honlapján, valamint leadhatják azt a ren-
dezvény regisztrációs felületén.
Jelentkezési határidő: 2023. augusztus 15. 
XXXI. ORSZÁGOS KÖNYVVIZSGÁLÓI 
KONFERENCIA

MÁR LEHET JELENTKEZNI A XXXI. ORSZÁGOS  
KÖNYVVIZSGÁLÓI KONFERENCIÁRA

https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-az-uj-transzferar-adatszolgaltatasi-kotelezettseggel-kapcsolatos-tudnivalok-es-teendok
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-az-uj-transzferar-adatszolgaltatasi-kotelezettseggel-kapcsolatos-tudnivalok-es-teendok
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-kiterjesztett-gyartoi-felelosseg-kornyezetvedelmi-termekdij-2023
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-kiterjesztett-gyartoi-felelosseg-kornyezetvedelmi-termekdij-2023
https://penzugyiallas.hu/
https://penzugyiallas.hu/
https://penzugyiallas.hu/
https://penzugyiallas.hu/
http://www.penzugyiallas.hu
http://www.penzugyiallas.hu
https://mkvk.hu/hu/kamarai/kozlemenyek/xxxi-orszagos-konyvvizsgaloi-konferencia-jelentkezes
https://mkvk.hu/hu/kamarai/kozlemenyek/xxxi-orszagos-konyvvizsgaloi-konferencia-jelentkezes
https://mkvk.hu/szolgaltatasok/rendezvenyek
https://mkvk.hu/szolgaltatasok/rendezvenyek
https://mkvk.hu/kamarai/esemenyek/okk2023
https://mkvk.hu/kamarai/esemenyek/okk2023


7

A MAgyAr Köny vvizsgálói KAMArA hivAtAlos lApjA

KÖNY VVIZSGÁLÓK LAPJA | 2023. JÚNIUS

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
11/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és az ellenőrző bizottság vé-
leményének ismeretében elfogadta a kamara 
2022. évi üzemgazdasági tervének teljesüléséről 
szóló – az egyes területi szervezetek pénzügyi be-
számolóját önállóan is tartalmazó – beszámolót.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
12/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlé-
se a választott tisztségviselők és kamarai testüle-
ti tagok tiszteletdíjának összegét 2023. január 1. 
napjától kezdődően az előterjesztés I/1.3. pont-
jának második táblázata szerint határozza meg.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
13/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és az ellenőrző bizottság vé-
leményének ismeretében elfogadta a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara 2023. évi összesített – 
az egyes területi szervezetek tervjavaslataival 
kiegészített, azokat önállóan is tartalmazó – 
üzemgazdasági tervét az alábbi fő számokkal:

Adózás előtti eredmény: területi szervezetek: 
  - 14.233 E Ft,
központi szervek: - 42.292 E Ft,
kamara összesen: - 56.525 E Ft.
Mérlegfőösszeg: területi szervezetek:  
   473.699 E Ft,
központi szervek: 1.275.791 E Ft,
kamara összesen:  1.741.990 E Ft.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
14/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a kamara alap-
szabályának előterjesztés szerinti módosítását 
azzal, hogy a kamarai törvény vonatkozó mó-
dosításai az egységes szerkezetű alapszabály 
szövegében átvezetésre kerülnek.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
15/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a kamara felvételi 
szabályzatának előterjesztés szerinti módosítását 
azzal, hogy a kamarai törvény és az alapszabály 
vonatkozó módosításai az egységes szerkezetű 
szabályzat szövegében átvezetésre kerülnek.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
16/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése elutasította a szakmai továbbképzési sza-
bályzat IV. (4) bekezdése második mondatának 
törlésére irányuló szóbeli módosító indítványt. 
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
17/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és az előterjesztés szerinti 
szövegezéssel elfogadta a kamara szakmai to-
vábbképzési szabályzatát.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
18/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-
lése megtárgyalta és elfogadta a kamara men-
tori szabályzatának és 3., 4. és 6. számú mellék-
letének előterjesztés szerinti módosítását azzal, 
hogy a kamarai törvény és az alapszabály vonat-
kozó módosításai az egységes szerkezetű sza-
bályzat szövegében átvezetésre kerülnek.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyűlésének 
19/2023. (05.05.) Kgy. számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Küldöttgyű-

lése megtárgyalta és elfogadta a kamara 
etikai szabályzatának előterjesztés sze-
rinti módosítását.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 20/2023. (05.05.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése jóváhagyta a minőségelle-
nőrzési bizottság szervezeti- és műkö-
dési szabályzatának előterjesztés sze-
rinti módosítását.
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 21/2023. (05.05.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
pénzmosás és a terrorizmus finanszíro-
zása megelőzésére és megakadályozására 
szolgáló könyvvizsgálói tevékenység, va-
lamint az Európai Unió és az ENSZ Biz-
tonsági Tanácsa által elrendelt pénzügyi és 
vagyoni korlátozó intézkedések végrehaj-
tásának kamarai ellenőrzéséről szóló sza-
bályzat előterjesztés szerinti módosítását.

 Budapest, 2023. május 17.
Dr. Pál Tibor 

             elnök
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AKTUÁLIS ÁTVEZETETT STÁTUSZMÓDOSÍTÁSOK

A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. 

évi LXXV. törvény 33. § (5) bekezdés, 44. § (4) bekezdés szerinti közzététel

Felvétel a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásába

Név Nyilvántartási szám Cím Nyilvántartásba vétel dátuma

 Central Audit Kft. 004450 Eger 3300, Darvas utca 2/A. 2023.05.03

Kamarai tagság megszűnésének megállapítása

Név Nyilvántartási szám Székhely
A kamarai tagság 

megszűnésének dátuma

 Hermel Ildikó 005108 4600 Kisvárda, Gagarin út 36/A. 2023.05.03

 Boruzs Róza 000768 5300 Karcag, Epreskert utca 9/A. 2023.05.03

 Fehérné Mokos Katalin 005825 2100 Gödöllő, Dózsa György út 13. 1/108. 2023.04.10

 Pogácsné Zolczer Katalin 000407 8060 Mór, Szent Borbála utca 76. 2023.04.10

dr. Zagyva Erzsébet 004264 1201 Budapest, Ábrahám Géza utca 11/b. 2023.03.02

Szabóné Renácz Ágnes 005062 2045 Törökbálint, Meggyes utca 6. 2023.04.30

Törlés a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásából

Név Nyilvántartási szám Székhely
A kamarai tagság 

megszűnésének dátuma

HORVÁTH ÉS TÁRSA Könyvelő és 
Könyvvizsgáló Kft. 001295 8000 Székesfehérvár, Sarló utca 2. I/1. 2023.05.03

REXA-2 Könyvvizsgáló Kft. 001275 2040 Budaörs, Napsugár sétány 2. IV/27.  2023.05.03

EURO-AUDIT Nemzetközi Könyv-
szakértő, Adó- és Pénzügyi Tanács-
adó Kft.

000881 1043 Budapest, Bocskai utca 26. 2023.05.03

A FELVÉTELI BIZOTTSÁG HÍREI


